УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 30 » декабря 2021 года        № 209-11-1447

Об организации работы базовых площадок по 6

направлениям функциональной грамотности на

базе общеобразовательных учреждений

Ракитянского района в 2022 году

В рамках реализации национального проекта «Образование»,

регионального плана мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений

Ракитянского района,

приказываю:

1. Определить базовыми площадками по 6 направлениям

функциональной грамотности следующие общеобразовательные учреждения

Ракитянского района:

Читательская грамотность - МОУ «Дмитриевская средняя

общеобразовательная школа»,

Естественнонаучная грамотность - МОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа № 2»,

Математическая грамотность - МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 3 им. Н.Н. Федутенко»,

Финансовая грамотность - ОГБОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа № 1» (по согласованию с учредителем),

Глобальные компетенции - МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 2 им. А.И. Цыбулева»,

Креативное мышление - МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 1».

2. Руководителям МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная

школа» (Переверзева В.В.), МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная

школа № 2» (Присада И.В.), МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная

школа № 3 им. Н.Н. Федутенко» (Шатная М.Н.), ОГБОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа № 1» (Пустоварова С.А. (по согласованию с

учредителем)), МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 им.

А.И. Цыбулева» (Псарева Е.С.), МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 1» (Новикова О.П.):

2.1 издать приказ об организации работы базовой площадки на базе

общеобразовательного учреждения согласно обозначенному выше направлению

функциональной грамотности;

2.2 назначить ответственного в общеобразовательном учреждении за

функционирование базовой площадки;

2.3. обеспечить функционирование базовой площадки согласно

обозначенному выше направлению функциональной грамотности через

организацию урочной и внеурочной деятельности.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Иващенко Елена Владимировна

47 (245) 55-4-51

Начальник

отдела кадрового обеспечения и

организационно-контрольной работы

управления образования

администрации Ракитянского района

Н.А. Билан